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W bezkorbowych sprężarkach tłoko¬
wych o jednej komorze wzbuchowej i jed¬
nej lub kilku komorach sprężania oraz o
jednym lub kilku tłokach, stanowiących
masy, swobodnie przesuwające się, można
zmieniać wydatek tłoczonego czynnika
przez zmianę długości skoku tłoków.

Zmiana długości skoku tłoków wykazu¬
je jednak tę wadę, iż w sposób niekorzyst¬
ny wpływa na rozrządzanie silnika sprę¬
żarki, które jest uzależnione od przesuwu
mas tych tłoków.

Wynalazek niniejszy umożliwia zmianę
wydatku czynnika tłoczonego przez część

sprężającą w szerokich granicach przy pra¬
wie stałym skoku swobodnie poruszających
się tłoków. Zmianę wydatku tłoczonego
przez sprężarkę czynnika uzyskuje się
przez zmianę prężności czynnika, przy
czym jednocześnie regulowane jest dopro¬
wadzanie paliwa doi komory wzbuchowej
silnika tak, aby skok tłoków, swobodnie się
poruszających, pozostawał w przybliżeniu
stały.

Zmianie może podlegać prężność wylo¬
towa czynnika, a mianowicie: ilość czynni¬
ka wytłaczanego maleje w miarę wzrasta¬
nia tej prężności i na odwrót. Również



zmianie może podlegać prężność zasysania
czynnika, a mianowicie ilość czynnika ma¬
leje w miarę obniżania tej prężności i na
odwrót Wreszcie zmianie może podlegać
prężność zasysania i tłoczenia czynnika
jednocześnie. W tym przypadku obie pręż¬
ności mogą być zmieniane w sensie odwrot¬
nym, przy czym wpływ tych zmian prężno¬
ści na ilość czynnika wytłaczanego uwy¬
datnia się w jednakowym sensie. Prężności
te mogą być też zmieniane w tym samym
sensie, przy czym ilość czynnika wytłacza¬
nego zmienia się odpowiednio do różnych
wpływów wskutek jednakowych zmian obu
tych prężności. W ostatnim przypadku mo¬
że być zachowany stały stosunek obu tych
prężności, dzięki czemu przy stałej tempe¬
raturze początkowej czynnika może być u-
trzymana również stała temperatura koń¬
cowa tego czynnika po sprężeniu.

W niektórych przypadkach trzeba zmie¬
niać wielkość energii pobranej lub oddanej
przez dodatkowe komory sprężania, np.
komory powietrznych zderzaków, w któ¬
rych podczas jednego* suwu tłoków groma¬
dzona jest energia prężności czynnika sprę¬
żanego, podczas zaś następnego suwu tło¬
ków tych energia ta jest oddawana z po¬
wrotem tłokom. Przy tym energia, oddawa¬
na tłokom z powrotem, łącznie z energią
prężności czynnika sprężonego w cylin¬
drze sprężark, podczas suwu powrotnego
tłoków, zużytkowywana jest na sprężanie
dawki czynnika napędowego w komorze
wybuchowej silnika,. Przy zastosowaniu
takich dbdiatkbwych komór sprężania
może znaleźć zastosowanie również, jak
w zwykłych komorach sprężania, zmiana
np. początkowej prężności czynnika, przy
zachowaniu prawie stałegoi skoku swobod¬
nie poruszających się tłoków.

Zmiana prężnoiści czynnika, sprężanego
w sprężarce oraz zmiana ilości paliwa, do¬
prowadzanego do silnika sprężarki podczas
każdego suwu roboczego tłoków, może być
dokonywana ręcznie lub samoczynnie lub

jedna z tych zmian może być dokonywana
ręcznie, a druga samoczynnie.

Regulacja ręczna jest stosowana wtedy,
gdy chodzi o stosunkowo małe lub powolne
zmiany w zapotrzebowaniu czynnika sprę¬
żonego lub gdy nie chodzi o dokładną re¬
gulację. Przy tego rodzaju regulacji tak
zmiana prężności czynnika sprężanego jak
i zmiana ilości doprowadzanego do cylin¬
dra silnika paliwa mogą być uskuteczniane
za pomocą jednej i tej samej części prze¬
stawnej (np. ręcznego kółka lub dźwig¬
ni).

Jeżeli oba rodzaje regulacji mają od¬
bywać się samoczynnie, to może być zasto¬
sowane to samo źródło siły, np. prężność
czynnika w zbiorniku zapasowym, połączo¬
nym przewodem z cylindrem sprężarki. W
tym przypadku oba rodzaje regulacji są
włączone przy wzajemnej zależności od
siebie równolegle do tego samego źródła.

Można jednak regulację tak wykonać,
aby jeden rodzaj regulacji był uzależnio¬
ny od drugiego rodzaju regulacji np. w ten
sposób, że prężność czynnika w cylindrze
sprężarki może być zmieniana w zależności
od prężności czynnika w zbiorniku zapaso¬
wym, natomiast dopływ paliwa do cylindra
silnika może być uzależniony od prężności
czynnika w cylindrze sprężarki. W tym
przypadku oba rodzaje regulacji są włą¬
czone do tego samego źródła szeregowo.

Wreszcie można uzależnić każdy ro¬
dzaj regulacji od różnych wielkości, nieza¬
leżnych od siebie. Np. zmianę prężności
czynnika w cylindrze sprężarki można uza¬
leżnić od prężności czynnika w zbiorniku
zapasowym, zmianę zaś dopływu paliwa do
cylindra silnika można uzależnić od skoku
swobodnych tłoków tak, aby długość sko¬
ku była w przybliżeniu stała.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania urządzenia do wykony¬
wania sposobu według wynalazku, w zasto¬
sowaniu do sprężarki silnikowej o dwóch
zespołach swobodnie poruszających się mas
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tłoków przeciwbieżnych. Fig. 1 przedsta¬
wia przekrój podłużny takiej bezkorbowej
sprężarki silnikowej, fig. 2 — przekrój
podłużny odmiany wykonania tej sprężar¬
ki, fig. 3 — 5 przedstawiają indykatorowe
wykresy pracy sprężarki według fig. 1 lub
2, fig. 6 przedstawia przekrój podłużny in¬
nej odmiany sprężarki silnikowej do wyko¬
nywania sposobu według wynalaizku, fig.
7 — wykres pracy sprężania czynlnika w
zderzaku powietrznym, uwidocznionym na
fig. 6, w prostokątnym układizie spółrzęd-
nych, fig. 8 — przekrój podłużny dalszej
odmiany wykonania sprężarki silnikowej
do wykonywania sposobu według wyna¬
lazku.

W bezkorbowych sprężarkach o dwóch
zespołach przeciwbieżnych tłoków w środ¬
ku zespołu sprężarkowego kadłuba znaj¬
duje się cylinder 1, w którym umieszczona
jest komora wzbuchowa 2 silnika, a na obu
końcach tego zespołu — komory sprężania
3 sprężarki (fig. 1, 2, 6 i 8). Każda z mas
przesuwnych stanowi zespół tłoków, skła¬
dający się z tłoka 4 silnika i tłoka 5 sprę¬
żarki, połączonych ze sobą bezpośrednio.
W celu umożliwienia dokładkiej przeciw-
bieżności tych mas przesuwnych połączone
są one ze sobą za pomocą odpowiedniej
przekłajdni zębatej. A mianowicie obie ma¬
sy przesuwne są zaopatrzone w zębatki 15,
które zazębiają się z kółkiem zębatym 16,
osadzonym na kadłubie 1 sprężarki, po
przeciwnych stronach tego kółka. Podczas
ruchu lewy.tłok 4 silnika rozrządza szcze¬
linami wlotowymi 6, sl prawy tłok 4 tego
silnika — szczelinami wylotowymi 7, wy¬
konanymi w ściance cylindra / silnika.
Sprężony czynnik, pozostający w martwych
przestrzeniach cylindrów sprężarki pod
koniec roboczego suwu tłoków, rozpręża
się, przesuwając masy obu zespołów tło¬
ków 4, 5 w kierunku ku sobie. Po rozpręże¬
niu czynnika w cylindrach sprężarki do
prężności nieco niższej od prężności zasy¬
sania, świeża ilość czynnika dopływa przez

zawory" ssawne 8 cylindrów sprężarki a je¬
dnocześnie sprężony zostaje czynnik* za¬
warty w komorze wzbuchowej 2 silnika.

Pod koniec suwu powrotnego tłoków
sprężarki płynne paliwo, doprowadzane
przewodem 22 do komory wzbuchowej 2
silnika, jest wtryskiwane poprzez dyszę
wtryskową 23 za pomocą pompki paliwo¬
wej, złożonej z tłoczka 20 i cylindra 21.
Po wprowadzeniu paliwa do cylindra silni¬
ka następuje zapłon tego paliwa. Pompka
paliwowa uruchomiana jest za pomocą
kciuka 24, osadzonego na zębatce 15* Kciuk
ten w położeniu, odpowiadającym we¬
wnętrznemu położeniu martwemu mas ze¬
społu tłoków silnika, pochyla dźwignię 25,
która przesuwa tłoczek 20 pompki, poko-
nywując pray tym opór sprężyny 26. Gazy
spalinowe, wytwarzane w komorze wzbur
chowej silnika, naciskają na czołowe po¬
wierzchnie ruchomych mas obu zespołów
tłoków 4, 5 sprężarki silnikowej, wskutek
Czego oba te zespoły tłoków poruszają się
na zewnątrz w przeciwnych kierunkach.
Jednocześnie czynnik, zassany uprzednio
db komór sprężania sprężarki silnikiowef,
zostaje sprężony, a następnie poprzez za¬
wory tłoczne 9, przewody 10 i przewód H>
zostaje wytłoczony do zbiornika zapasowe¬
go 73. Ze zbiornika 13 odpływa czynnik
przewodem 14 do miejsca zapotrzebowania,
W przewodzie 11 umieszczony jest zawór
zwrotny 12, naciskany sprężyną 40. Zawór
ten umożliwia utTzymywianie prężności
czynnika w komorach sprężania 3 sprężarki
na pewnym określonym poziomie aajniż¬
szym nawet wtedy, gdy prężność czynnika
w zbiorniku 13 wskutek większego zapo¬
trzebowania czynnika sprężonego lub pod¬
czas rozruchu jest mniejsza od tej najniż¬
szej prężności czynnika W komorach sprę¬
żania sprężarki.

Regulacja ilości paliwa, doprowadzane¬
go do cylindra silnika podczas każdego su¬
wu roboczego tłoków, uskuteczniana jest
samoczynnie, w zależności od prężności
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czynnika w zbiorniku zapasowym 13, oraz
dzięki przekręcaniu się tłoczka 20 pompki
paliwowej. W tym celu na tłoczku 20 osa¬
dzone jest kółko zębate 30, zazębiające się
z zębatką 31, zakończoną tłoczkiem 32,
przesuwanym w cylindrze 33.

Na tłoczek 32 z jednej strony oddzia¬
ływa, sprężyna 34, z drugiej zaś strony sprę¬
żony czynnik w zbiorniku zapasowym 13
poprzez przewód 76.

Na fig. 1 i 2 przedstawiono urządzenie
do regulacji ilości tłoczonego czynnika z
cylindrów sprężarki przez zmianę prężno¬
ści sprężonego czynnika. W przewód 11,
prowadzący do zbiornika zapasowego 13,
wbudowany jest zawór, obciążomy spręży¬
ną 40, otwierający przelot do tego zbiorni¬
ka. Wrzeciono 41 tego zaworu jest wykona¬
ne w kształcie tłoczka, zakończonego
grzybkiem 42, dzięki czemu sprężony czyn¬
nik zapasowy w zbiorniku 13 me może od¬
działywać na ten zawór bezpośrednio od
strony tego zbiornika, a tym samym pręż¬
ność czynnika, wytłaczanego z cylindrów
sprężarki, uzależniona jest od napięcia
sprężyny 40. Napięcie tej sprężyny jest re¬
gulowane samoczynnie w zależności od
prężności czynnika w zbiorniku 13. W tym
celu między górną ścianką 43 osłony zawo¬
ru a przesuwną podkładką 44, wykonaną
w postaci tłoczka, osadzony jest klin 45,
połączony z tłoczkiem 49, przesuwającym
się w cylindrze 46. Tłoczek 49 podlega z
jednej strony działaniu sprężyny 47, z dru¬
giej zaś strony za pomocą przewodni 48
działaniu prężności czynnika w zbiorniku
13. Gdy prężność czynnika w zbiorniku za¬
pasowym wzrasta ponad normalną war¬
tość, tłok 49 wraz z klinem 45 przesuwany
jest w lewo, wskutek czego napięcie sprę¬
żyny 40 zwiększa się, a prężność wylotowa
czynnika wzrasta, natomiast zmniejsza się
wydatek tłoczenia. Wzrost prężności czyn¬
nika w cylindrach sprężarki może być o
wiele większy, niż wzrost prężności czyn¬
nika w zbiorniku 13, co umożliwia szybką

i pewną regulację wydatku tłoczonego
czynnika.

Przy ręcznej regulacji prężności wylo¬
towej czynnika wystarczy zastąpić klin 45
oraz urządzenie do jego przestawiania śru¬
bą, osadzoną w ściance 43 osłony zaworu i
naciskającą na podkładkę 44 wbrew dzia¬
łaniu sprężyny 40.

Na fig. 2 przedstawiono odmianę urzą¬
dzenia do regulacji wydatku sprężarki
przez zmianę prężności zasysania. W tym
przypadku wszystkie zawory ssawne 8
włączone są do przewodu 51, zasysanego
za pomocą zasuwy dławiącej 50, połączo¬
nej z tłoczkiem 53. Na tłoczek 53 działa
z jednej strony przez przewód 54 sprężony
czynnik, znajdujący się w zbiorniku 13, u-
siłując zamknąć zasuwę 50, czemu przeciw¬
działa z drugiej strony siła napięcia sprę¬
żyny 55.

Sprężyna 55 jest dobrana tak, aby za¬
suwa dławiąca 50 była przymykana tym
więcej, im bardziej wzrasta prężność czyn¬
nika w zbiorniku 13 powyżej swej normal¬
nej wartości, wskutek czego> umożliwione
jest zmniejszanie prężności zasysania czyn¬
nika do cylindrów sprężarki.

Regulacja ilości paliwa:, doprowadzane¬
go do cylindra silnika, może być uskutecz¬
niana w taki sam sposób, jak w urządzeniu
według fig. 1, to jest w zależności od pręż¬
ności czynnika w zbiorniku zapasowym 13.

Regulacja ta może być również uzależ¬
niona od prężności zasysania czynnika do
cylindrów sprężarki według przykładu u-
rządzenia, przedstawionego na fig. 2. W
tym celu przewód 35, prowadzący do cylin¬
dra 33 regulatora ilości paliwa, przyłączo¬
ny jest do komory sprężania 3 sprężarki za
pomocą otworu 59 w ścianie tej komory,
leżącego w pobliżu lewego zwrotnego
punktu tłoka 5 sprężarki. W przewodzie 35
osadzona jest zasuwa 60, zaopatrzona w
kanał przelotowy 61. Suwak 60 jest połą-
czlony z ramieniem 62. Ramię to 62 jednym
swym końcem jest osadzone na trzpieniu
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63, umocowanym na zębatce 15 tak, iż ruch
mas zespołu tłoków 4, 5 przenoszony jest
na zasuwę 60. Urządzenie jest wykonane
tak, aby kanał 61 łączył komorę sprężania
3 sprężarki z cylindrem 33 regulatora wte¬
dy1 gdy w otworze 59 panuje prężność za¬
sysania czynnika, Połączenie to zostaje
przerwane, gdy tłok 5 sprężarki przesunie
się podczas suwu sprężania poza otwór 59,
t- h £dy na otwór ten działa prężność czyn¬
nika po przeciwnej stronie tłoka 5 sprężar¬
ki. Dzięki temu uniemożliwione jest od¬
działywanie tej prężności ri^fegulator 30
— 34 paliwa.

Na fig. 3 przedstawiono wykresy pra¬
cy sprężarki, dotyczące, sposobu regulacji
wydatku czynnika tłoczonego z cylindrów
sprężarki przez zwiększanie prężności tło¬
czenia. Normalna praca sprężarki przed¬
stawiona jest wykresem ABCDA, przy
czym sprężanie czynnika w cylindrze sprę¬
żarki odbywa się od prężności zasysania p±
do prężności tłoczenia p2. 0 ile prężność
tłoczenia wzrośnie od wartości p2 do war¬
tości p21, wykres pracy zmienia się i zajmu¬
je pole A52C2D1A. Odcinek D±A, odpowia¬
dający ssaniu na tym ostatnim wykresie,
jest mniejszy od takiegoż odcinka DA na
normalnym wykresie. W takim samym sto¬
sunku), w jakim mają się te dwa odcinki,
zmienia się także ilość czynnika, ssanego
do> cylindra sprężarki, a zatem i ilość czyn¬
nika, wytłaczanego z tego cylindra.

Na fig. 4 przedstawiono wykresy pracy
sprężarki, dotyczące regulacji wydatku,
tłoczonego przez obniżenie prężności zasy¬
sania czynnika. Pole ABCDA przedstawia
pracę normalną sprężarki. O ile prężność
zasysania czynnika zmniejszy się od warto¬
ści p1 do wartości pllf wykres zmienia się
i zajmuje pole A2B1CD2A2. Wydatki mają
się do siebie tak, jak odcinki BC (przy nor¬
malnym wydatku) i BXC (przy zmniejszo¬
nym wydatku).

Na fig. 5 przedstawiono dalszy wykres
pracy sprężarki, dotyczący regulacji wy¬

datku tłoczonego czynnika, uskutecznianej
przez jednoczesną zmianę prężności tło¬
czenia i zasysania czynnika w wzajemnie
odwrotnym sensie. Jeżeli wydatek tłocze¬
nia sprężarki (której normalny wykres
pracy przedstawiony jest polem ABCDA)
ma być zmniejszony, wówczas zmniejsza
się również prężność zasysania czynnika od
wartości px do wartości pn, a zwiększa się
prężność tłoczenia od1 wartości p2 do war¬
tości p21 (wykres A2B2CJ)2A2). W tym
przypadku wydatek tłoczonego czynnika
zmniejsza się w stosunku iloczynów odno¬
śnego odcinka D2A2 względnie DA, ozna¬
czającego objętość zasysania, do odpowia¬
dającego mu odcinka, oznaczającego pręż¬
ność pu względnie p.± zasysania.

Na fig. 6 przedstawiono odmianę bez-
korbowej sprężarki silnikowej w dwóch ze¬
społach przeciwbieżnych tłoków, zaopa¬
trzonej w zderzaki powietrzne, wykonane
w postaci przestrzeni cylindrycznej 67, za¬
mykanej tłokiem 66. Podczas suwu pracy
mas zespołu tłoków sprężarki silnikowej,
zderzaki te pobierają energię wskutek
sprężania czynnika w przestrzeniach zde¬
rzakowych, podczas zaś suwu powrotnego
tłoków sprężarki energia ta jest z powro¬
tem oddawana masom tych tłoków. Wiel¬
kość pobieranej i oddawanej energii przez
te zderzaki regulowana jest przez zmianę
prężności czynnika, zawartego w przestrze¬
ni zderzakowej na początku sprężania tego
czynnika. W tym celu przestrzeń zderza¬
kowa 67 jest połączona przewodem 69 ze
zbiornikiem zapasowym 13 tak, aby otwór
68 przewodu 69 u wlotu do cylindra 65 tej
przestrzeni zderzakowej leżał w pobliżu
miejsca, od którego zaczyna się sprężanie
czynnika, zawartego w przestrzeni zderza¬
kowej na początku suwu tłoków 66.

Na fig. 7 przedstawiono wykres, uwi¬
doczniający pracę tego urządzenia. Jeżeli
prężność w zbiorniku zapasowym 13 posia¬
da normalną wartość pm, to sprężanie w
zderzaku od prężności pm odbywa się
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wzdłuż linii ST.O ile prężność w tym zbior¬
niku wzrośnie do wartości pn, to sprężanie
odbywa się wzdłuż linii UV. W tym przy¬
padku praca pobierana, a następnie z po¬
wrotem oddawana tłokom przez czynnik
zawarty w przestrzeni zderzakowej jest
większa o pole STVUS od pola, przedsta¬
wiającego normalną pracę zderzaka.

Zderzak lub też dodatkowa komora

sprężania luib inne tego rodzaju urządzenie
mogą być również wykonane tak, aby pod¬
czas suwu powrotnego mas zespołu tłoków
sprężarki silnikowej pobierały energię, od¬
dawały zaś tę energię podczas roboczego
suwu tłoków, W cylindrach sprężarki od
strony, zwróconej ku cylindrom silnika,
powstaje przestrzeń 70, ponieważ średnica
tłoka 5 sprężarki jest większa od średnicy
tłoka 4 silnika. Przestrzeń ta (fig. 1) może
stanowić zderzak lub dodatkową wyrów¬
nawczą przestrzeń sprężania. Również
wielkość pnący, pobieranej przez te zde*
rzaki lub dodatkowe przestrzenie spręża¬
nia podczas suwu powrotnego ruchomych
mas zespołu tłoków, może być zmieniana
przez zmianę prężności czynnika, zawarte¬
go w tych zderzakach lub dodatkowych
przestrzeniach sprężania.

Dalsza odmiana wykonania urządzenia
do zmiany prężności czynnika, zawartego w
przestrzeniach sprężania, przedstawiona
jest na fig. 8.

Przestrzeń 70 po lewej stronie tłoka 5
sprężarki jest wykonana np. jako pompa
przedimuchowa, wyposażona w zawory
ssawne 71 i tłoczne 72. Od zaworów tłocz¬
nych 72 prowadzi przewód 73 do zbiornika
74 powietrza, służącego do przedmuchiwa¬
nia cylindra silnika (fig. 6). W przewodzie
tym osadzona jest zasuwa dławiąca 75, na
którą oddziaływa sprężony czynnik w
zbiorniku zapasowym 13 w taki sam; spo¬
sób, jak w urządzeniu według fig. 2. Im
wyższa jest prężność czynnika w zbiorniku
zapasowym 13, tym większe jest dławienie
przelotu zasuwy 75 i na odwrót.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób regulacji energii pobieranej
i oddawanej przez czynnik sprężany w tło¬
czących komorach sprężania względnie też
w dodatkowych komorach sprężania, np. w
powietrznych komarach zderzakowych w
bezkorbowych sprężarkach silnikowych o
swobodnie poruszających się masach tło¬
kowych, znamienny tym, że przy zachowa¬
niu w przybliżeniu stałego skoku tłoków
początkowe lub końcowe ciśnienie czynnika
sprężanego lub też oba te ciśnienia zmie¬
niane są, przez równoczesne odpowiednie
dostosowanie dopływu paliwa do komory
wybuchowej, we wszystkich istniejących
komorach sprężania lub też tylko w niektó¬
rych względnie w jednej z tych komór.

2. Sposób regulacji według zastrz. 1,
znamienny tym, że wartość stosunku koń¬
cowego ciśnienia czynnika tłoczonego do
jego ciśnienia początkowego jest utrzymy¬
wana stała.

3. Urządzenie do wyłamywania sposo¬
bu według zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że
posiada wspólny narząd, np. kółko lub
dźwignię, do zmiany prężności czynnika
sprężonego w sprężarce oraz do jednocze¬
snego miarkowania ilości czynnika napędo¬
wego, doprowadzanego do komory wzbu-
chowej silnika sprężarki.

4. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że
narządy (45, 49) do zmiany prężności tło¬
czonego czynnika oraz narządy (30, 34) do
zmiany ilości czynnika napędowego, dopro¬
wadzanego do komory wzbuchowej silnika,
posiadają wspólne źródło siły do ich uru¬
chomiania.

5. Sposób regulacji według zastrz. 1 i
2, znamienny tym, że regulacja ilości czyn¬
nika napędowego, doprowadzanego do ko¬
mory wzbuchowej silnika, jest przeprowa¬
dzana w zależności od prężności ssania i
prężności wylotowej czynnika w cylindrze
sprężarki, które to prężności zmieniane są
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z kolei w zależności od prężności czynnika
w zbiorniku zapasowym, lub w zależności
od obciążenia dodatkowej maszyny, dołą¬
czonej poza sprężarką, lub wreszcie ręcz¬
nie.

6. Odmiana urządzenia do wykonywa¬
nia sposobu według zastrz. 1, służąca do
zmiany końcowej prężności czynnika w cy¬
lindrze sprężarki, znamienna tym, że w
przewodzie tłocznym sprężonego czynnika
umieszczony jest zawór (12), będący pod
wpływem ciśnienia, na którego grzybek z
jedtaej strony oddziaływa sprężony czynnik
w cylindrze sprężarki, z drugiej zaś strony
grzybek ten jest poddany naciskowi sprę¬
żyny (40), której napięcie może być zmie¬
niane w zależności od prężności czynnika,
pakującej w zbiorniku zapasowym (13,
% i).

7. Odmiana urządzenia do przeprowa¬
dzenia sposobu zmiany ciśnienia ssania
sprężarki według zastrz. 1, snatmiienna tym,
że w przewodzie ssawnym (51), z którego

poprzez zawory ssawne (8) dopływa czyn¬
nik do cylindra sprężarki, umieszczona jest
zasuwa dławiąca (50) lub podobny przy¬
rząd, za pomocą któregoi zmieniany jest
przelot przewodu ssawnego (51) w zależ¬
ności od prężności czynnika w zbiorniku
zapasowym (13, fig. 2).

8. Odmiana urządzenia do wykonywa¬
nia sposobu według zastrz. 1, do zmiany
początkowego ciśnienia czynnika, zawarte¬
go w komorze zderzakowej, znamienna
tym, że kotmora (67) zdierzaka (65, 66) jest
połączona zia pomocą otworu (68) w cylin¬
drze (65) zderzaka i przewodu (69) ze
zbiornikiem zapasowym (13) w pobliżu
miejsca, od którego zaczyna się sprężanie
czynnika w cylindrze (65) zderzaka przez
tłok (66) tego zderzaka.

ThereseJunkers
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Zastępca: Inż. Gz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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